
strana : T75 - 1

Obrazový průvodce

vývoje

TATRA
75

www.Veteranservice.cz



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 2

TATRA 75 - obrazový průvodce vývoje :
Chassis

6

27

8

30

34

48

22
24

8.1

21

7

18.1



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 3

6

7

31 34

26

21

25

23
24

24

27

18.1

18.1



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 4

1 - spinací skříňka s páčkou přep. světel a kontr.
dobíjení

2 - táhlo spouštěče
3 - plynový pedál
4 - spojkový pedál
5 - brzdový pedál
6 - rychlostní páka
7 - volnoběžná páka - vpravo zapnutý volnoběh
8 - ruční brzda
8.1 - spona lana ruční brzdy (113510)
9 - elektrická houkačka
10 -přepínač ukazatele směru
11 -vypínač stěrače
12 -benzínový kohout - otvírá vytažením
13 -tachometr
14 -osmidení hodiny
15 -kontrolka mazání
16 -sytič
17 -ruční plyn
18 -pedál centrálního mazání
18.1-centrální mazání
19 -pojistky (PR-B-4)
20 -starter
21 -kulový kloub je mazán centálním mazáním

přes spojovačku
22 -starý typ nádrže
23 -nový typ nádrže
24 -nádržka na brzdovou kapalinu
25 -vývod pro topení
26 -výměna oleje, filtr
27 -rychloběh - za příplatek

30 -volant dřevěný s odlitým duralovým středem
1933-35 (TATRA-O-274660)

31 -volant s tvrzené pryže 1935-42
32 -reflektor (JORO) pr.200 mm - rovné sklo

1933-35 (SKR-207mm(JORO),SKR-207mm(119))
33 -reflektor (JORO) pr.200 mm - vypouklé sklo

1935- (SK-206mm(208), SK-210mm(218))
34 -pneumatiky 5,75x16”

35 -postranice tvořené kovovým rámem
obšitým střechovicí, do které jsou všita
celulojdová okna. Postranice se zasou
vají do vyztužených otvorů ve dveřích
(zadní jsou pouze jiného tvaru, ale
stejné konstrukce)



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 5

TATRA 750 - obrazový průvodce vývoje :
Chassis - náhon i na přední kola

TATRA 750

- motor je zvednut výše a vybaven in
vertním karburátorem zajištůjícím pro
voz motoru i při velkém sklonu vozidla

-vozidlo je vybaveno předním i zadním
náhonem a uzávěrkou diferenciálu

- kapotáž je uzpůsobena pro výšší prů
chodnost terénem

TATRA 750 - motor

1936

47
41



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

TATRA 75 - obrazový průvodce vývoje :
Karoserie : Sportovní vůz

strana : T75 - 6
36 -poklice univerzální (Š-POKL-UN-PK)
37 -poklice T75 - s malým znakem (T-POKL-T75)
38 -poklice T75 - s velkým znakem
39 -poklice T57 - s malým znakem (T-POKL-T57-P)
40 -znak TATRA (O-T57A)
41 -směrová světla (ZS15)
42 -směrová světla (L6011)
43 -mávátka v A-sloupku
44 -mávátka venkovní
45 -koncová světla (ZS16), obrysové i brzdové
46 -SPZ (SPZ-ZS16)
47 -koncové světlo (ZS 3)
48 -přední nárazník - standart
49 -zadní nárazník - příplatkový
50 -stěrače (RS1)
51 -propojkové stěrače (RS3)
52 -pryžový chránič zad.blatníku, pouze u vo

zidla bez stupaček
53 -pryžový profil chránící stupačku s chromo

vanou lištou

37

54

52

42

42

49

51

53

53

31

3535
42

51 55

56

58 57

57

65

65

33

55

Sportovní vůz 4-místný

59.1

59.1

60

84



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 7
54 -pryžová zástěrka
55 -sklopné přední okno u modelu sport
56 -těsnící guma pod lištu předního okna (GP45)
57 -uzávěry kapoty
58 -dveře modelu sport jsou menší než u kabrio

letu, nebo limusíny
59 -kratší zadní blatník (1933-34)
59.1-prodloužený zadní blatník (1935-42)
60 -zpětné zrcátko
61 -zpětné zrcátko vnitřní (ZR7)
62 -zpětné zrcátko vnitřní
63 -klika dveří (KL-3)
64 -klika dveří (KL-5)
65 -klika dveří (KL-6)
66 -vnitřní klika dveří (KL-V-2)- u malých dveří
66.1 -vnitřní klika dveří (KL-V-1,6,4,..)- ostatní
67 -kryt zámku dveří (T-KZD-57(A))
68 -kryt zámku dveří (T-KZ -57B)
69 -klika stahování okna (KL-V-5)
70 -držák dveří pro uzavírání
71 -výstupek pro uzavírání dveří
72 -polohování dveří (T-KVD-P)
73 -polohování dveří (T-KVD +....)

37

40

42

42

31

40

42

51

3551

55

55

55

55

58

58

35 35

57 57

60

76

77

70

33

32

64

72

6667

29.10.1935



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 8

TATRA 75 - obrazový průvodce vývoje :
Karoserie : Kabriolet

74 -omezovač dveří (T-OD)
75 -gumový pásek (G-T-OD)
76 -dorazový šroub výklopného sedadla

+ lůžková úprava
77 -posuvná přední sedačka
78 -napínací nůžky střechy
79 -okénko do střechy plast s chrom.

rá mečkem ( Z-Okénko do
plátěné střechy) , v roce 36 změna tvaru

80 -okénko do střechy plast s chrom.
rá mečkem od r. 1936

81 -gumové chránítko vzpěry nůžek
střechy spodní (L5855)

82 -gumové chránítko vzpěry nůžek
střechy horní (L5854)

83 -popruh na snadné stahování střechy
(pouze u T75)

84 -niklovaná lišta na zakrytí hřebíčků v střeše
84.1 -očko na pro zajištění řemenu je přivařeno k

liště 84 a vše je vylito cínem vytvarováno a
přiklepnuto ke střeše

85 -nosič zavazadel
86 -držák nosiče zavazadel
87 -nosič na lyže
88 -víko kufru otvíratelné (příplatková varianta) s

výklopným držákem SPZ
89 -ovládání benzínového kohoutu - štítek od r.35
90 -interiér - prov. v kůži
91 -interiér - prov. v kožence
92 -tačítko klaksonu (V.V)
93 -sklopná sedadla (nouzová) u 6-sedadlového

provedení
94 -ruční houkačka - směřuje pod kapotu, pouze u

starších vozů
95 -střecha lim. má střed plátěný do r.1937
96 -vsazený (hranatý) kufr, pouze u prvních

kabrioletů, rezerva zde není zapuštěná do
kufru

97 -držátko pro snadnější vystupování s kabr.
97.1 -držátko pro snadnější vystupování s lim.
98 -kryt zámku dveří zadních dveří 4-dveř. lim.
99 -madlo
100 -prolis, na zakázku bývá linkován
101 -pryžový chránič blatníku (pouze u 6-sed.lim.)
102 -klika kufru

36

96

30

41

50

59

59

64

69

78

79

82

81

83

94

32

32

97

66.1



strana : T75 - 9Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

4432

44

96

karoserie Bohémia 1935

81
82

47



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 10

Interiér kabrioletu koženka - 1936 Interiér kabrioletu kůže - 1937

38

39

45

46

53

53

31

38

41

48

50

63

7474

76 75
76

75

77

78

79 80

81

83

83
84

84

89

92

70

33

7

6

59.1

97

97

89



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 11

39

45

46

45

50

62

65

78

80

80

34

81

81

83

83

83

84

84

85

86

87

84.1

84.1

100



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 12

39

40

42

46

53

53

57

57

59

76

83

83

96

vsazený kufr -rezerva není
zapuštěna

66.1



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 13

TATRA 75 - obrazový průvodce vývoje :
Karoserie : Limusina 4 sedadlová a 4-dveřová

37

43

43

43

45

45

53

57

59

59

61

65 65

64

64

64 64

64

95

32

100



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 14

37

43

45

45

46

53

49
50

61

65

86
88

95

24.9.1937

102



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 15

75

74
76

92

53

70

72

73

63

68
98

100

100

66.1



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 16

39

45

43
50

57
65 65

69

69

93

33

7

6

59.1

97.1

Prodloužená 6-sedadlová limusína - 1937

99

72

101

TATRA 75 - obrazový průvodce vývoje :
Karoserie : Šestisedadlová limusina - prodoužená



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 17

45 46

101

101

6565

6565

39

100

4033

101

102

102

46

45

39



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 18

TATRA 75 - obrazový průvodce vývoje : Licenční T 75 - DETRA - RÖHR JUNIOR
Československá firma Tatra založila společnost Deutsche Licenz Tatra v roce 1925 jako montážní závod se sídlem v
Frankenallee 98–102 ve Frankfurtu nad Mohanem. Závod vznikl s cílem snížit dovozní cla a k překonání dalších byro-
kratických překážek pro export vozů Tatra na německý trh. Z podobných důvodů vznikly i firmy Austro-Tatra ve Vídni a
Unitás v maďarské Budapešti. Navíc v Německu byl v té době provoz pravostranný a v Československu byly vyráběny
automobily převážně pro levostranný provoz.
Licenční T75 - Röhr Junior
Po ukončení výroby (1933) v této firmě pokračuje výroba ve Štětíně ve firmě STOEVER 1935 - 1939 (asi 4000 vozů).
Nejprve s původní karoserií a od r.36 s vlastní novou.
Licenční T75 - Stoewer Greif Junior

Stoewer Greif Junior - 1935



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 19

TATRA 75 - obrazový průvodce vývoje :
Licenční T 75 - Stoewer Greif Junior



Ing. Šilhán Zbyněk
U Mlýna 13, 66451 Kobylnice u Brna, Česká republika
tel.: +420 547 356 020 , mobil 603 266 348 , www.Veteranservice.cz

strana : T75 - 20

TATRA 75 - Licenční : DEUTSCHE LICENZ TATRA - DELTA (DETRA)

STOEVER - 1936 - Berlín






